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Organy 

w Kościele Pobrygidkowskim 

po renowacji 
 

30 września br. zakończy się renowacja 

organów w naszym kościele. Dziękujemy 

wszystkim, którzy wsparli tę inicjatywę. Koncert 

na nowo odrestaurowanym instrumencie odbędzie 

się w przyszłą niedzielę, 2 października, po mszy 

św. o godz. 18.00. Koncert Muzyki Kameralnej 

w wykonaniu: Grażyna Fajkowska – organy, 

Tomasz Maciaszczyk – trąbka .  W programie 

m. in. - G.F. Haendel, G. Caccini, B. Marcello, 

G. B. Pescetti, M. Lorenc, L. Bernstein. 

 

Przypomnijmy, że 1 czerwca br. ostatni raz 

przed wakacjami zabrzmiały nasze organy. Z tym 

dniem rozpoczęły się prace konserwatorskie i 

renowacja instrumentu, który zbudowany został 

przez firmę  "Truszczyński" z Warszawy w końcu 

lat 80- tych  XX w. Organy posiadają 19 głosów 

rozdysponowanych na dwa manuały i pedał. 

Prace renowacyjne przy organach zostały 

dofinansowane w ramach Programu: Rozwój 

infrastruktury kultury Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego, Priorytet: 

Infrastruktura kultury, Zadanie: Lublin, 

zakończenie prac modernizacyjnych i zakup 

niezbędnego wyposażenia na potrzeby 

Powizytkowskiego Ośrodka Kultury. Zakres 

opisany we wniosku obejmuje:  

1. Renowacja organów:  

1.1. Renowacja piszczałek, 

1.2. Renowacja wiatrownic, 

1.3. Renowacja traktury, 

1.4.Naprawa systemu powietrznego, 

1.5. Renowacja klawiatur ręcznych i nożnych, 

1.6. Renowacja konstrukcji nośnej instrumentu - 

wymiana kompleksowa zainfekowanych przez 

drewnojady elementów (konstrukcja, tylna ściana 

sufity instrumentu) 

Koszt 103.200,00 zł, dofinansowano  ze 

środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w wysokości: 77.200,00 zł; środki 

własne 26.000,00 zł.   
 

2.Zakup gablot do ekspozycji starodruków 

Koszt 9 gablot, które będą umieszczone na 

chórze wynosi 26.445,00 zł, dofinansowano  ze 

środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w wysokości: 20.000,00 zł; środki 

własne 6.445,00 zł.  
 

3. Zakup zestawu komputerowego do druku 

Biuletynu Rektoralnego i materiałów 

promocyjnych koncertów w ramach cyklu: 

Wieczory muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim.  

Koszt 7.515,00 zł, dofinansowano  ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 

wysokości: 2.80,00 zł; środki własne 4.715,00 zł.  

 

W związku z koniecznością zapewnienia 

środków własnych do realizacji tego 

zadania taca z przyszłej niedzieli - 2 

października br. - będzie przeznaczona na 

ten cel. Za każdą także indywidualną ofiarę 

złożoną w zakrystii lub na konto kościoła, 

serdecznie dziękuję. Bóg zapłać. 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 26.09., św. Kosmy i Damiana  
7.00 +Wiesław Waszkiewicz – gregorianka 26 

7.30 +Witold Witkowski - gregorianka 11 

11.00 +Jan Gruszczyński (47 r.), Antonina 

18.00 +Waldemar Jabrzyński (14 r.) 

18.00 Dziękczynno – błagalna o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla Anny i jej 

najbliższych  

Wtorek, 27.09., św. Wincentego a Paulo  
7.00  +Wiesław Waszkiewicz – gregorianka 27 

7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Bartłomieja  

7.30 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Władysława, Feliks 

11.00 +Witold Witkowski - gregorianka 12 

18.00 +Eleonora Jasik (40 r.) 

18.00 +Maciej, zmarli z rodziny 

Środa, 28.09, św. Wacława 
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 

szczęśliwy przebieg operacji dla Bożeny oraz o dary Ducha 

Świętego dla niej i całej rodziny 

7.30  +Witold Witkowski - gregorianka 13 

11.00 +Kazimiera Dębiec 

18.00 +Wiesław Waszkiewicz – gregorianka 28 

18.00 +Krystyna Babij 7 miesięcy po śmierci 

Czwartek, 29.09., św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 

7.00 +Wiesław Waszkiewicz – gregorianka 29 

7.30+Witold Witkowski - gregorianka 14 

8.00 Msza św. wotywna o Świętym Judzie Tadeuszu 

11.00 +Waldemar Faldyga (12 r.), Marianna i Marian 

Kazimierczak 

18.00 +Andrzej Mitrut (17 r.), Józefa, Jan Wronka 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Elżbiety 

Piątek, 30.09., św. Hieronima 
7.00  +Wiesław Waszkiewicz – gregorianka 30 

7.30 +Witold Witkowski - gregorianka 15 

11.00 Msza święta wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00 +Edward 

18.00 +Michał 5 miesięcy po śmierci 

18.00 +Zofia i Mieczysław Łukasik 

Sobota, 1.10., I SOBOTA MIESIĄCA 
7.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 1 

7.30 +Witold Witkowski - gregorianka 16 

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

18.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 1 

18.00 +Danuta 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA, 2.10.  
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Tomka i Bartka oraz ich rodziców Anny i 

Zbigniewa 

8.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 2 

9.30 +Janina, zmarli z rodziny 

9.30 Dziękczynno za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla 

Heleny z racji 90 urodzin 

11.00 +Henryk (35 r.) Maria, Stanisław, Jan 

11.00 +Maria Ziemnicka, Maria i Franciszek Stypułkowscy, 

zmarłych z rodziny 

12.00 Wiktor Czarnecki – gregorianka 2 

12.00 +Elżbieta, Juliusz, Maria, Czesław 

13.15 +Maria, Franciszek 

13.15 +Witold Witkowski - gregorianka 17 

16.00  Dziękczynna za 6 lat sakramentu małżeństwa Anny i 

Łukasza, o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

16.00 +Marianna Kornacka, zmarłych Piotrowskich 

18.00 W intencji ofiarodawców i dobrodziejów, którzy przyczynili 

się do renowacji organów 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Spoglądamy na 

żywoty dwóch bohaterów 

dzisiejszej ewangelicznej 

przypowieści: Łazarza i Bogacza; dwóch 

głównych, bo jest jeszcze pięciu braci bogatego 

człowieka, pozostających na ziemi. Stajemy w 

obliczu dwóch rzeczywistości, które spotykają się 

w tej przypowieści: to los-historia człowieka i 

wieczność. Obie dotykają i ewangelicznych 

bohaterów i obie dotyczą nas. podobnie jak i 

historie życia Łazarza i bogacza. 

Intryguje nas ta przypowieść. Dlaczego 

bogacz poszedł do piekła? Czy tylko dlatego, że 

był bogaty? Dlaczego Łazarz cieszy się 

szczęściem wiecznym? Czy tylko dlatego, że był 

żebrakiem? Dużym uproszczeniem byłoby 

stwierdzenie, że nędza wystarczy do zbawienia. 

Podobnie, absurdalna wydaje się teza, że 

bogactwo skazuje na potępienie. Czego więc 

brakowało bogatemu człowiekowi z dzisiejszej 

przypowieści, i co zdecydowało o tym, że po 

śmierci „aniołowie zanieśli Łazarza na łono 

Abrahama”? 

Jest trudno cokolwiek powiedzieć o 

bogaczu czy źródle jego posiadania. Wszak nie 

musi być w tym coś podejrzanego. W czymże 

więc tkwi jego wina? Jezus mówi tylko, że za 

ziemskiego życia „Ubierał się w purpurę i dzień w 

dzień się świetnie bawił”. A więc ostentacja 

bogacza, rozrzutne życie bez umiaru. W ten 

sposób Jezus naprowadza na odpowiedź, w 

którym momencie życia zagubił się ten człowiek, 

czy w ogóle człowiek. 

Bogacz opływał w dostatki, co samo w 

sobie nie jest grzechem. Jego winą było to, że 

zaślepiony dobrobytem nie widział 

potrzebującego pomocy Łazarza. Jeśli więc tkwi 

w bogactwie jakieś niebezpieczeństwo, to polega 

ono na tym, że może uczynić nieczułym na 

potrzeby drugiego człowieka. 

Pismo św. widzi w bogactwie wielką 

szansę: kto posiada, może pomnożyć swe dobra, 

dzieląc je z innymi. Wystarczy przypomnieć 

ewangelię z ostatniej niedzieli, gdzie Chrystus 

zachęcał: „pozyskujcie sobie przyjaciół 

niegodziwą mamoną”. Ale także: „nie możecie 

służyć Bogu i mamonie”. 

Bogactwo tego świata, pieniądz nie mogą 

przesłonić potrzebującego człowieka, nie mogą 

przesłonić hierarchii wartości, na czele której stoi 

sam Bóg. 

    xjj 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

Po okresie wakacyjnym swoją działalność 

wznawia Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny 

im. Św. Brygidy, działający przy naszym kościele. 

We wrześniu dyżur psychologa w poniedziałki od 

16.00 do 18.00. Od października dyżury 

codzienne od poniedziałku do czwartku. 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

 

W TYM TYGDONIU: 
 

I SOBOTA MIESIĄCA 
 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

Sakrament Pokuty i Pojednania 

przed i w czasie mszy świętych. 

 

„Zioła i Dewocjonalia u Brygidy” 
 

SKLEP CZYNNY: 

PON.-PT. 10.00-18.00 

SOB. 9.00-14.00 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1.000,00 zł  

Bezimienna - 100,00 zł  

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA PAŹDZIERNIK 
 

OGÓLNA: 

Aby dziennikarze w swojej pracy zawodowej 

kierowali się zawsze szacunkiem dla prawdy i 

silnym poczuciem etyki. 

 

MISYJNA: 

Aby Światowy Dzień Misyjny odnowił we 

wszystkich wspólnotach chrześcijańskich radość i 

odpowiedzialność związane z głoszeniem 

Ewangelii. 

 

 

Codzienna modlitwa 

do św. Michała Archanioła 
 

Święty Michale Archaniele, 

który w brzasku swego istnienia wybrałeś Boga 

i całkowicie oddałeś się spełnieniu 

Jego świętej woli. 

Wstaw się za mną do Stwórcy, abym dzisiaj, 

za Twoim przykładem, na początku nowego dnia, 

otwierając się na działanie Ducha Świętego, 

w każdej chwili oddawał się Bogu, 

wypełniając z miłością jego świętą wolę. 

Niech razem z Tobą wołam bez ustanku: 

Któż jak Bóg! 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

Święto św. Archaniołów Michała, Gabriela, 

Rafała – 29 września. 

 

 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE 

W PAŹDZIERNIKU 

 
codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 
 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Maryja wzorem 

kontemplacji 
 

Kontemplacyjny charakter 

różańca świętego płynie z doświadczenia 

Maryi, która jest niedoścignionym 

wzorem kontemplacji Chrystusa. W 

Liście Apostolskim Jana Pawła II 

Rosarium Virginis Mariae czytamy, że 

oblicze Syna należy do Niej ze 

szczególnego tytułu. To w jej łonie 

ukształtowało się, biorąc od Niej 

również ludzkie podobieństwo, które 

wskazuje na jeszcze większą z 

pewnością bliskość duchową. Nikt nie 

oddawał się równie pilnie kontemplowaniu 

Chrystusowego oblicza, jak Maryja. Oczy Jej 

Serca skupiły się w jakiś sposób na Nim już w 

chwili Zwiastowania, gdy Go poczęła za sprawą 

Ducha Świętego. Kiedy wydała Go na świat w 

Betlejem, również Jej oczy cielesne spoglądały 

czule na oblicze Syna, którego «owinęła w 

pieluszki i położyła w żłobie ». 

Odtąd Jej spojrzenie, zawsze pełne 

adorującego zadziwienia, już nigdy się od Niego 

nie odwróci. Czasem będzie spojrzeniem 

pytającym, jak po Jego zaginięciu w świątyni: 

«Synu, czemuś nam to uczynił?»; będzie to 

zarazem zawsze spojrzenie przenikliwe, zdolne do 

czytania w głębi duszy Jezusa, aż do pojmowania 

Jego ukrytych uczuć i odgadywania Jego decyzji, 

tak jak w Kanie. Kiedy indziej będzie spojrzeniem 

pełnym bólu, zwłaszcza pod krzyżem, gdzie 

będzie to jeszcze w pewnym sensie spojrzenie 

„rodzącej”, skoro Maryja nie ograniczy się tylko 

do współudziału w męce i śmierci 

Jednorodzonego, ale przyjmie nowego syna 

powierzonego Jej w osobie umiłowanego ucznia. 

W wielkanocny poranek będzie to spojrzenie 

rozpromienione radością Zmartwychwstania, a 

wreszcie w dniu Pięćdziesiątnicy spojrzenie 

rozpalone wylaniem Ducha. 

Maryja żyje z oczyma zwróconymi na 

Chrystusa Wspomnienia o Jezusie, wyryte w Jej 

duszy, towarzyszyły Jej w każdej okoliczności, 

sprawiając, że powracała myślą do różnych chwil 

swego życia obok Syna. To te wspomnienia 

stanowiły niejako „różaniec”, który Ona sama 

nieustannie odmawiała w dniach swego 

ziemskiego życia. 

Maryja stale przypomina wiernym 

„tajemnice” swego Syna, pragnąc, by je 

kontemplowano, i by dzięki temu mogły wydać z 

siebie całą swą zbawczą moc. Odmawiając 

różaniec, wspólnota chrześcijańska wnika w 

spojrzenie Maryi i żyje jej wspomnieniami. 

 

Tajemnice Różańca Świętego 
 

Różaniec święty to modlitwa 

kontemplacyjna. I choć ma charakter 

maryjny, jest modlitwą o sercu 

chrystologicznym. Przypomina i poddaje 

naszemu rozważaniu najważniejsze 

wydarzenia z życia Pana Jezusa i Jego 

Matki. Wydarzenia te zostały nazwane 

tajemnicami i podzielone na 4 części. 

 

CZ. I. TAJEMNICE RADOSNE 

(poniedziałek, sobota) 

 

1. Zwiastowanie Maryi 

2. Nawiedzenie św. Elżbiety 

3. Narodzenie Pana Jezusa 

4. Ofiarowanie Jezusa w świątyni 

5. Znalezienie Jezusa w świątyni 

 

CZ. II. TAJEMNICE ŚWIATŁA 

(czwartek) 

 

1. Chrzest Jezusa w Jordanie 

2. Objawienie się Jezusa w Kanie Galilejskiej 

3. Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie 

do nawrócenia 

4. Przemienienie Pańskie na Górze Tabor 

5. Ustanowienie Eucharystii 

 

CZ. III. TAJEMNICE BOLESNE 

(wtorek, piątek) 

 

1. Modlitwa Jezusa w Ogrójcu 

2. Biczowanie Pana Jezusa 

3. Cierniem ukoronowanie Jezusa 

4. Droga Krzyżowa 

5. Śmierć Jezusa na krzyżu 

 

CZ. IV. TAJEMNICE CHWALEBNE 

(środa, niedziela) 

 

1. Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa 

2. Wniebowstąpienie Jezusa 

3. Zesłanie Ducha Świętego 

4. Wniebowzięcie NMP 

5. Ukoronowanie Maryi na Królową nieba i 

ziemi  
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


